



Kulturudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

E-mail:
kuu@ft.dk

Brøndby, d. 11. december 2015

Anmodning om foretræde for Kulturudvalget i forbindelse med evaluering af Udlodningsloven

Regeringen har igangsat en evaluering af Udlodningsloven (vedr. tipsmidlerne). I den forbindelse anmoder vi om foretræde for Kulturudvalget, idet vi mener, at have nogle vigtige input til arbejdet med at evaluere netop denne lov. I maj 2014 indgik samtlige partier i Folketinget en fælles politisk stemmeaftale om fremtidens idræt i Danmark. Med stemmeaftalen pålagde Folketingets partier samtidig hovedorganisationerne, Dansk Idrætsforbund (DIF) og Danske Gymnastik- & Idrætsforeninger (DGI), at tage større ansvar for handicapidrætten i Danmark. Disse to hovedorganisationer får sammenlagt lidt over 30 pct. af udlodningsmidlerne.

DIF og DGI har desværre ikke i tilstrækkelig grad kunne støtte handicapidrætten, som det var tiltænkt i stemmeaftalen (dansk handicapidræt er stærkt underfinansieret). De to hovedorganisationer er blandt andet begrænsede af deres beslutningssystem, hvilket skyldes, at flere ressourcer til handicapidrætten vil betyde, at andre medlemmer af de to hovedorganisationer kan miste deres midler. Det medfører naturligt nok et manglende incitament til at tildele handicapidrætten midler – særligt i en periode hvor ressourcerne til foreningslivet generelt er knappe grundet de faldende indtægter fra LOTTO og skrabelodder. Konsekvensen af dette er blevet, at der ikke sker den nødvendige og politisk tilsigtede prioritering af handicapidrætten.

Som systemet er skruet sammen på nuværende tidspunkt, synes situationen uholdbar, men hos Dansk Handicap Idræts-Forbund (DHIF) mener vi, at det med politisk vilje kan løses i forbindelse med evaluering af Udlodningslovsloven. En løsning kunne for eksempel være, at øremærker nogle midler til handicapidrætten, som det blandt andet kendes fra vores nordiske naboer i Norge og Sverige.

Vores håb er derfor, at udvalget vil acceptere vores anmodning om foretræde, så vi kan uddybe vores bekymring og forslag til løsning.

På vegne af Dansk Handicap Idræts-Forbund.

Venlig hilsen

Karl Vilhelm Nielsen
Formand